Manaus, quarta-feira, 29 de julho de 2015. Ano III, Edição 362  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 367/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, do Regimento Interno;

R E S O L V E,

I – EXONERAR, a contar da presente data, nos termos do Art.
103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a servidora
MATILDE HOLANDA BARROSO FERREIRA da Função de Confiança
Legislativa de Assistente de Serviços Gerais, FCL-5.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 28 de julho de 2015.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 368/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, do Regimento Interno;

R E S O L V E,

I – EXONERAR, a pedido, a contar de 31 de julho de 2015, nos
termos do Art. 103, Inciso “I”, § 1º, inciso I, da Lei n. 1.118, de 1º de
setembro de 1971, a servidora MARIA JOSÉ FREITAS MEIRA da
Função de Confiança Legislativa de Assistente de Serviços Gerais, FCL-
5.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de julho de 2015.

PORTARIA Nº 076/2015 – GP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo nº 1271/15;

R E S O L V E,

I – CONCEDER, 06 (seis) meses de Licença Prêmio, a contar de
31 de julho de 2015, a servidora ROSA ANÁLIA DA SILVA
NASCIMENTO, Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de
Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto
no art. 150, parágrafo único, da Lei n. 1.118/71.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de julho de 2015.

PORTARIA Nº 041/2015 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de
abril de 2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18
de abril de 2001.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 1591/15;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR a Vereadora THEREZINHA RUIZ DE OLIVEIRA,
Presidente da Comissão de Educação deste Poder Legislativo, para
visita a Câmara Municipal de São Paulo, no período de 29 a 31 de julho
de 2015,  com o intuito de agregar conhecimentos para a proposta de
reavaliação do Plano de Cargos e Salários dos Profissionais de
Educação da Cidade de Manaus.

II – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal
de Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias para a
Vereadora acima mencionada.

III – DETERMINAR que a referida Vereadora apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de julho de 2015.